LXXVI. ALETRIVM (Alatri).

Aletrium (sic tituli n. 5808. 5809. 5832, Cicero pro Cluent. 16, 46. 17, 49. 20, 56, Livius 9, 42, 11. c. 43, 23, Strabo 5, 3, 10 p. 237, Plinius 3, 5, 63, id est melioris aetatis auctores omnes, scilicet si codices sequimur optimos quosque; *Alatrium* liber coloniarum p. 230) cum pariter atque Ferentinum deficientibus Hernicis a. 448 in fide mansisset, Aletrinate deinde eadem atque illi condicione fuerunt (vide infra p. 372) et municipii quidem locum obtinuerunt (Cicero pro Cluent. 16, 46. 17, 49; infra n. 5808. 5832). Magistratus inveniuntur *censores* aetate liberae rei publicae (n. 5807), deinde *quattuorviri iure dicundo* (n. 5832; nude n. 5806) et *aediles* (n. 5832). *Praetor*, qui item aedilis fuit et IIIvir i. d. (n. 5832), sacerdotis locum videtur obtinuisse. *Decuriones* utuntur nomine *senatus* (n. 5805. 5806. 5807). Adsunt *seviri Augustales* (n. 5809), item *seviri* (n. 5808). De tribu non satis constat, cum tituli solitarii omnes enuntient Aniensem (n. 5817), Publiliam (n. 5832), Romiliam (n. 5811).

Aletrinate tituli apud antiquiores non reperiuntur nisi apud unum SMETIVM; nam quos habet LIGORIVS non ex eo depromptos, ficticii sunt. Saeculo demum ut videtur XVIII (nam ex n. 5832 et n. 742* inter se collatis intellegitur syllogae eius auctorem illum lapidem iam repperisse Alatri) sylloge lapidum Aletrinatium confecta est ea quam scriptam reperit Bormannus Romae inter collectanea Nardoniana, ediderunt ex parte DIONIGIA (*viaggi* 1820) f. 33, integram MAROCCO (*mon. dello stato pontificio*) vol. 4 (a. 1834) p. 117—125. Leguntur in hac inscriptiones aliae genuinae et ex ipsis lapidibus ductae quamquam non sine interpolatione (v. n. 5813. 5819), aliae ex libris petitae non editis tantum, sed etiam Ligorii antea in lucem non prolatae, aliae denique ab ipso auctore aut transpositae (ut n. 748*, 1) aut confictae. Ego quidquid hoc solo auctore nititur expuli.

5800 ara parva. Alatri.

MARCELLVS
N
FORTVNAE
PANTHEAE
5 D D

Garruccius, qui non vidit, dedit.

5801 tabula. Alatri in curia.

T R A
poNT · MAX

Recognovi descriptam a Rossio.

5802 Alatri.

magno et · INVICTO
imp. m. KVREL & ANTO
nino pio FELICI & AVG
arabic. a QIADENIC

Garruccius descriptit.